Ceara
Governo Municipal de Barbalha
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° himestre de 2017 (Margo a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a" e "b" do inciso Il e $ 10.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAD | PREVISAQ | | SALDO A |
ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)

RECEITAS (exceto intra-orcamentérias) (1) | 171.804.018,28 | 171.804.018,28 | 29.806.226,49 | 17,35 | 63.177.564,37 | 36,77 | 108.626.453,91
RECEITAS CORRENTES | 167.441.691,20 | 167.441.691,20 | 29.447.333,06 | 17,59 |  62.715.823,66 | 37,46 | 104.725.867,54 |
RECEITA TRIBUTARIA | 5.329.000,00 | 5.329.000,00 | 2.136.495,98 | 40,09 |  5.022.496,96 | 94,25 | 306.503,04 |
Impostos | 4.849.000,00 |  4.849.000,00 |  2.044.899,63 | 42,17 |  4.851.424,27 | 100,05 | -2.424,27 |

Taxas | 480.000,00 | 480.000,00 | 91.59,35 | 19,08 | 171.072,69 | 35,64 | 308.927,31
RECEITA DE CONTRIBUIGOES |  2.300.000,00 |  2.300.000,00 | 380.072,83 | 16,52 | 797.824,88 | 34,69 |  1.502.175,12 |

Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |

cédo plblic |  2.300.000,00 |  2.300.000,00 | 380.072,83 | 16,52 | 797.824,88 | 34,69 |  1.502.175,12 |
RECEITA PATRIMONIAL | 1.184.500,00 |  1.184.500,00 | 455.770,25 | 38,48 | 991.527,73 | 83,71 | 192.972,27 |
Receitas imobiliarias | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 |
Receitas de valores mobiliarios | 1.181.000,00 | 1.181.000,00 | 437.967,05 | 37,08 | 973.724,53 | 82,45 | 207.275,47 |
Outras receitas patrimoniais | 1.000,00 | 1.000,00 | 17.803,20 | 1.780,32 | 17.803,20 | 1.780,32 | -16.803,20 |
RECEITA DE SERVICOS | 2.000,00 | 2.000,00 | 8.663,18 | 433,16 | 8.680,28 | 434,01 | -6.680,28 |
TRANSFERENCIAS CORRENTES | 157.558.191,20 | 157.558.191,20 | 26.404.423,97 | 16,76 | 55.725.314,67 | 35,37 | 101.832.876,53 |
Transferéncias intergovernamentais | 157.328.391,20 | 157.328.391,20 | 26.268.135,97 | 16,70 | 55.411.610,87 | 35,22 | 101.916.780,33 |
Transferéncias de convénios | 229.800,00 | 229.800,00 | 136.288,00 | 59,31 | 313.703,80 | 136,51 | -83.903,80 |
OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.068.000,00 |  1.068.000,00 | 61.906,85 | 5,80 | 169.979,14 | 15,92 | 898.020,86 |
Multa e juros de mora | 213.000,00 | 213.000,00 | 34.183,49 | 16,05 | 65.178,95 | 30,60 | 147.821,05 |
Indenizaces e restituicées | 605.000,00 | 605.000,00 | 12.002,43 | 1,98 | 85.130,01 | 14,07 | 519.869,99 |
Receita da divida ativa | 200.000,00 | 200.000,00 | 15.112,94 | 7,56 | 15.112,94 | 7,56 | 184.887,06 |
Receitas correntes diversas | 50.000,00 | 50.000,00 | 607,99 | 1,22 | 4.557,24 | 9,11 | 45.442,76 |
RECEITAS DE CAPITAL | 4.362.327,08 |  4.362.327,08 | 358.893,43 | 8,23 | 461.740,71 | 10,58 |  3.900.586,37 |
OPERAGOES DE CREDITO | 2.082.327,08 |  2.082.327,08 | 190.452,43 | 9,15 | 190.452,43 | 9,15 ]  1.891.874,65 |
Operagdes de crédito internas |  2.082.327,08 |  2.082.327,08 | 190.452,43 | 9,15 | 190.452,43 | 9,15 |  1.891.874,65 |
ALIENAGAQ DE BENS | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
Alienagéo de bens méveis | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
Alienacdo de bens iméveis | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL |  2.260.000,00 |  2.260.000,00 | 168.441,00 | 7,45 | 271.288,28 | 12,00 |  1.988.711,72 |
Transferéncias intergovernamentais |  1.850.000,00 |  1.850.000,00 | 0,00 | 0,00 | 102.847,28 | 5,56 |  1.747.152,72 |
Transferéncias de convénios | 410.000,00 | 410.000,00 | 168.441,00 | 41,08 | 168.441,00 | 41,08 | 241.559,00 |
RECEITAS (intra-orcamentérias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I11) = (1 + II) | 171.804.018,28 | 171.804.018,28 | 29.806.226,49 | 17,35 | 63.177.564,37 | 36,77 | 108.626.453,91
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OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS | | | | | | | |
Para refinanciamento da divida mobiliéaria | | | | | | |
Para refinanciamento da divida contratual | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS | | | | | | | |
Para refinanciamento da divida mobiliaria | | | | | | |
Para refinanciamento da divida contratual | | | | | | |
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (111 + V) | 171.804.018,28 | 171.804.018,28 | 29.806.226,49 | 17,35 | 63.177.564,37 | 36,77 | 108.626.453,91
DEFICIT (V1) | - | - | - | - | 3.912.480,28| - | - |
TOTAL (VIT) = (V+VI) | 171.804.018,28 | 171.804.018,28 | 29.806.226,49 | 17,35 | 67.090.044,65 | 36,77 | 104.713.973,63 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio | - | 1.600,00 | - | - | 1.600,00 | - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | -
Superavit financeiro | - | 1.600,00 | - | - | 1.600,00 | - | -
Reabertura de créditos adicionais | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | -
| DOTACRO | DOTACRO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS ORGAMENTARIAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
I (d) I © I NO I ATEO | I NO I ATEO | |  BIMESTRE | NAO PROCESSADOS|
| | | BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-F) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | ) | ) |
I I I I " I I I Q)] I I I

DESPESAS (exceto intr |
orcamentarias) (Vi) |
DESPESAS CORRENTES |

Pessoal e encargos so|
Juros e encargos da d|
Outras despesas corre|
DESPESAS DE CAPITAL |
Investimentos |
Inversées financeiras]|
Amortizacdo de divida|
Reserva de contingénci|
DESPESAS (intra- |

171.804.018,28]
150.188.807,80]
58.034.079,60]
106.000,00]
92.048.728,20|
21.185.210,48]
18.289.210,48|
393.500,00]
2.502.500,00]
430.000,00]

|
171.805.618,28]
156.663.207,80]
47.237.779,60]
122.000,00]
109.303.428,20]
14.712.410,48]
13.706.910, 48]
63.500,00|
942.000,00]
430.000,00]

|
65.139.617,49]
64.307.034,21]

|
129.293.634,56]
127.935.022,61]

3.659.343,10]  35.841.716,79]
5.855,49] 35.855,49]
60.641.835,62]  92.057.450,33]
832.583,28]  1.358.611,95]
404.112,40] 555.141,07]
0,00] 0,00]
428.470,88] 803.470,88]
0,00] 0,00]

42.511.983,72]
28.728.185,19]
11.396.062,81]
86.144,51]
17.245.977,87]
13.353.798,53]
13.151.769,41]
63.500,00]
138.529,12]
430.000,00]

|
36.123.171,33]
35.397.184,31|
11.850.320,27|
15.622,43]
23.531.241,61|
725.987,02]
364.862,24]
0,00]
361.124,78]
0,00]

|

|
67.090.044, 65|
66.023.100,80]
22.805.645,28]
31.561,65]
43.185.893,87|
1.066.943,85]
486.556,70]
0,00]
580.387,15]
0,00]

|

|
104.715.573,63]
90.640.107,00]
24.432.134,32]
90.438,35]
66.117.534,33]
13.645.466,63]
13.220.353,78]
63.500, 00|
361.612,85]
430.000,00]

|
65.767.317,63|
64.713.046, 78|
22.525.941,51|
31.561,65]
42.155.543,62|
1.054.270,85]
473.883,70]
0,00]
580.387,15]
0,00]

[

|
62.203.589,91]
61.911.921,81]
13.036.071,51]
4.293,84]
48.871.556, 46|
291.668,10]
68.584,37]
0,00]
223.083,73]
0,00]

[
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orcamentarias)(1X) | 0,00]

0,00]

0,00]
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0,00]

0,00] 0,00]

0,00]

0,00]

0,00]
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0,00]

SUBTOTAL DAS I I
DESPESAS(X)=(VI11+1X) | 171.804.018,28]

|
171.805.618,28]

I
65.139.617,49]

I I I
129.293.634,56] ~ 42.511.983,72]  36.123.171,33]

|
67.090.044,65]

I
104.715.573,63]

I
65.767.317,63]

I
62.203.589,91]

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliéria
Qutras dividas
AMORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliéria
Qutras dividas

SUBTOTAL COM REFINANCI | I
MENTO (XIT)=(X+XI) | 171.804.018,28]

|
171.805.618,28]

|
65.139.617,49]

| | |
129.293.634,56]  42.511.983,72]  36.123.171,33]

|
67.090.044,65]

|
104.715.573,63]

|
65.767.317,63]

|
62.203.589,91]

SUPERAVIT (XI11) | -

0,00]

TOTAL (XIV)=(XII+XI11) | 171.804.018,28]

171.805.618, 28]

65.139.617,49|

129.293.634,56]  42.511.983,72]  36.123.171,33|

67.090.044,65|

104.715.573,63|

65.767.317,63|

62.203.589,91|

Reserva do RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS |  PREVISAQ |  PREVISAQ | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
| | C)) | () | b/a | © | c/a | (a-c)
RECEITAS (intra-orcamentérias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
INTRA-ORGAMENTARIAS | ) | () | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | | BIMESTRE | NAO PROCESSADOS]
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | 6D} | )
| | | | ) | | | Q) | | |
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DESPESAS (intra- |
orcamentérias)(1X) | 0,00]

DESPESAS CORRENTES | 0,00]

DESPESAS DE CAPITAL | 0,00]

|
0,00]
0,00]
0,00]

0,00] 0,
0,00] 0,
0,00] 0,

00] 0,00] 0,00]
00] 0,00] 0,00]
00] 0,00] 0,00]

|
0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Barbalha - DATA DA EMISSAO: 23/05/2017 - HORA DA EMISSAO: 15:04:33

Notas: (*) - No modelo da STN inexiste coluna para reducdes de dotagdo. Por este motivo, as reducdes foram deduzidas na prdpria coluna de *Créditos adicionais®, motivo pelo
qual esta coluna podera conter valores negativos, ndo sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna "Créditos adicionais”.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP- CONSULTORIA E SERVICOS ADMINIS

CONTADOR CRC N° 637

JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO
SECRETARIO DE FINANCAS

CIRO ROCHA PAZ
CONTROLADOR GERAL



